DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 13 de Abril de 2016

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1034Ano X

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 6871, DE 06 DE ABRIL DE 2016.

“Nomeia e constitui a “Gerência do Programa BDMG URBANIZA.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear e constituir a “Gerência do Programa BDMG
URBANIZA”, encarregada de supervisionar, fiscalizar e acompanhar a
implantação do projeto financiado pelo contrato nº 197.267/2014.

Art. 2º - A “Gerência do Programa BDMG URBANIZA” será constituída
pelos seguintes membros:
-Pierre Brasil Isaac – Engenheiro Civil, CREA/MG 85.704/D;
-José Humberto da Cunha – Secretário Municipal de Infraestrutura e
Serviços Urbanos;
-Francisco Ferreira Garcia – Gerente Municipal de Convênios e
Contratos

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 06 de Março de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6872, DE 06 DE ABRIL DE 2016.

Faz contratação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar DANILO JUSTINO RAMOS, matrícula 440079, para
o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado(a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de
agosto de 2001, para atender necessidades temporárias de
excepcional interesse público, pelo período de 01/04/2016 a
31/12/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/04/2016.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 06 de Abril de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6873 DE 04 DE ABRIL DE 2016.

Confirma estabilidade do(a) servidor(a) que menciona.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais,
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, e tendo
em vista o disposto no artigo 30 da Lei Complementar nº 08 de
09/12/2005, c/c o Decreto 35 de 31 de maio de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Considerando o parecer conclusivo da comissão avaliadora,
confirmar a ESTABILIDADE do (a) servidor(a) ELISENE DOS REIS
DOS SANTOS, matrícula 439518, ocupante do cargo de
MONITOR(A) DE CRECHE, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 04/04/2016.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 06 de Abril de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6874, DE 06 DE ABRIL DE 2016.

Faz nomeação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear FELIPE BORGES DE VASCONCELOS, matrícula
440077, para o cargo de CHEFE DE SEÇÃO, para compor o quadro
de provimento comissionado, lotado(a) no(a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE GOVERNO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/04/2016.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 06 de Abril de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6875, DE 06 DE ABRIL DE 2016.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

Faz nomeação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JORDAN VIEIRA, matrícula 440078, para o cargo de
CHEFE DE DIVISÃO I, para compor o quadro de provimento
comissionado, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/04/2016.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 06 de Abril de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 6876, DE 06 DE ABRIL DE 2016.

Faz exoneração que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar LESANDRA APARECIDA RODRIGUES, matrícula
440021, ocupante do cargo de SECRETÁRIO(A) ESCOLAR, lotado(a)
no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 31/03/2016.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 06 de Abril de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6877, DE 06 DE ABRIL DE 2016.

Faz nomeação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear LESANDRA APARECIDA RODRIGUES, matrícula
440021, para o cargo de VICE DIRETORA DE ESCOLA MUNICIPAL,
para compor o quadro de provimento comissionado, lotado(a) no(a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/04/2016.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 06 de Abril de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

EXTRATO 4º TERMO ADITIVO

Processo Licitatório nº 0026655/2012 – Modalidade: Tomada de
Preço - nº 05/2012 – Tipo: Menor Preço Global. Partes:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, MG e a
empresa SÉCULUS CONSTRUTORA LTDA. Objeto: REFERE-SE
À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE
EDUCAÇÃO INFANTIL – TIPO B, NO BAIRRO IPIRANGA, COM
ÁREA TOTAL DE 1.211,92 M², CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO PAC202797 /2012  (PROGRAMA DE
ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO – PAC 2) FIRMADO COM O
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO –
FNDE / MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E O MUNICÍPIO DE MONTE
CARMELO. Vigência Contratual Prazo: Inicia-se de sua assinatura
até 26 DE JUNHO 2016. Datado de 13 de Abril de 2016. GILBERTO
DONIZETE DE MELO JUNIOR – Presidente da CPL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PUBLICAÇÕES DO SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO. O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de
Monte Carmelo, no uso de suas atribuições legais, comunica que
aos prestadores de serviços de: limpeza de fossa séptica, Serviços
de controle de captação por telemetria, análise de amostras de
água, automação de leitura de contas, serviços de máquinas
pesadas, limpeza de córregos, e aos fornecedores de: materiais de
construção, aditivos químicos para tratamento de esgoto, materiais
de escritório, material de limpeza doméstico e industrial,
hidrômetros, materiais hidráulicos, materiais elétricos equipamentos
de informática, e demais serviços e produtos não citados, está
disponível para cadastro de empresa e envio de cotações e demais
so l i c i tações  quando  tempes t i vas ,  o  segu in te  ema i l :
comprasdmaemc@gmail.com.
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: Diretor do Departamento
Municipal de Água e Esgoto de Monte Carmelo, no uso de suas
atribuições legais, torna público que fará estará a partir do dia
14/04/2016, cotação de preços para o seguinte objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviços de sessão de direito de uso
de software de automatização e telemedição no saneamento com
fornecimento (locação) de equipamentos de automatização (captura
transmissão armazenamento, disposição de dados operacionais e
acionamento), destinados ao monitoramento de captação geral de
água e de ETE-Estação de Tratamento de Esgoto, do DMAE – Monte
Carmelo/MG. As empresas interessadas em apresentar cotação
deverão solicitar o memorial descritivo e planilha orçamentária junto
ao setor de licitações do DMAE – Monte Carmelo, pelo email
comprasdmaemc@gmail.com. Maiores informações pelo (34)3842-
2595 ramal: 22 e fax ramal 21. Monte Carmelo, 13 de abril de 2016.
Hamilton M de Souza.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
mailto:comprasdmcarmelo@gmail.com
mailto:comprasdmcarmelo@gmail.com

	Página 1
	Página 2